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مدرسه امداد  رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از درجه بندی ۶٠ هزار نیروی امدادگر و نجاتگر جمعیت خبر داد و گفت: این افراد تمام تلاش و 
توان خود را برای امدادرسانی و کمک به همنوعان خود به کار می گیرند.  مرتضی سلیمی روز شنبه در دیدار با کارکنان جمعیت هلال احمر استان 
یزد، گفت:» این نیروها در قالب گروه های مختلف فعالیت می کنند.« وی تعداد پایگاه جمعیت هلال احمر کشور را ۵٣٣ پایگاه بیان کرد و اظهار 
داشت: از این تعداد ۴۷۷ پایگاه جاده ای است که در شهرهای مختلف خدمات رسانی می کنند.سلیمی در ادامه با اشاره به آغاز طرح امداد و نجات 
زمستانی از اواسط آذرماه، افزود: »کاهش زمان حضور درصحنه حوادث، افزایش سرعت امدادرسانی در سوانح مختلف ترافیکی و غیر ترافیکی، 

کاهش آسیب های جانی ناشی از حوادث ترافیکی در جاده های برون شهری ازجمله اهداف این طرح است.«

 ٦٠ هزار
 امدادگر و نجاتگر 
درجه بندی شدند
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بسـتن کمربنـد می تواند خطر 
مـرگ و میر را در سرنشـینان 
 ۷۵ تـا   ۲۵ عقـب،  صندلـی 

کاهـش دهد. درصـد 

ورزش را از سن نونهالي شروع كرده است و درست در همان زمان بود كه وارد فعالیت هاي هلال احمر شد. »عرشیا 
میر دریكوند« 4دوره قهرماني مسابقات كشوري را در كارنامه ورزشي اش دارد و در هلال احمر فعالیت هاي بسیاري را 
انجام داده است. او همراه دوستان ورزشكار و مربي اش به مناطق محروم و كرمانشاه مي رود و براي رفع محرومیت ها 
تلاش مي كند. مي گوید: »هلال احمر نگرش انسان را نسبت به زندگي تغییر مي دهد. همراه بچه ها به مناطق محروم 

مي رویم و هر كاري از دستمان برآید برایشان انجام مي دهیم. البته ما آنقدر سن 
و ســال نداریم كه بتوانیم كارهاي بزرگي انجام دهیم ولي به اندازه انجام دادن 
حركات نمایشــي براي بچه ها ویاد دادن كاراته انجام وظیفه مي كنیم. گاهي با 
خودم فكر مي كنم كه مي توان با دســت هاي كوچك هم كارهاي بزرگي انجام 

داد. شاید این جمله در حرف بســیار زیبا باشد ولي من شاهد بوده ام كه دوستانم 
حتي لباس خود را به بچه هاي كردستان بخشیدند تا آنها را خوشحال كنند. این 

تنها بخشي از صحنه هایي است كه هر بار که به مناطق محروم حادثه دیده 
مي رویم می بینیم.« این ورزشكار با بیان اینكه اعضا و داوطلبان هلال احمر 
ظرفیت ها و توانمندي هاي زیادي براي كسب قهرماني هاي متعدد در 
رشته هاي مختلف ورزشي دارند مي افزاید: »تیم ما براي به دست آوردن 
قهرماني شبانه روز تمرین مي كرد. گاهي وقت ها بعد از یك كوهنوردي 
سخت تا دیر وقت در باشگاه تمرین مي كردیم. ولي جمع صمیمانه 
بچه هاي هلال احمر سختي ها را تبدیل به آسانی مي كرد. كاستي ها 
همه جا وجود دارد. اگر هلال احمر بتواند از ورزشــكاراني كه به عنوان 
داوطلب فعالیت مي كنند حمایت هاي بیشــتري كند بدون شك 
موفقیت های بیشتري به دست مي آورند. ورزشكاران سفیران صلح و 

مهرباني هستند كه مي توانند در هلال احمر خدمت كنند.«

جوانمردي وجه مشترك هلال احمر و منش ورزشكاري است. »محمد آروان« سال ها در جمعیت هلال احمر 
فعالیت و از كودكي به طور مستمر ورزش مي كند. حرکت جوانمردانه او در مقابل حریف اش ثابت کرد روحیه 
همیاری و همدلی در تــک تک داوطلبان هلال احمری موج می زند: »یــك داوطلب در همه جا جوانمردي و 
ازخودگذشــتگي برایش در اولویت اســت؛ این درس را من در هلال احمر گرفته ام و در 
زندگي به کار می بندم. قبل از شــروع مســابقه در حال تمرین و نرمش بودیم 
كه به یكباره گروهي به ســمت یكي از ورزشــكاران دویدند. من به دنبالشان 
رفتم و دیدم یكي از حریفانم اســت كه از ناحیه پا آسیب دیده. بلافاصله كیف 
كمك هاي اولیه را آوردم و پایش را آتل بســتم و با حفظ اصول صحیح او را به 
آمبولانس انتقال دادیم و به مركز درماني رساندیم. رباط پایش آسیب دیده 
بود كه خوشبختانه به خیر گذشــت. امدادگران در هر جایي كه انساني 
نیاز به كمك داشــته باشد به سرعت حاضر می شــوند و خود را به 
خطر مي اندازند تا جان دیگري را نجــات دهند. من قبل از اینكه 
ورزشكار باشم یك هلال احمری هســتم و این در همه جا براي 
من مسئولیت سنگیني به همراه دارد. هلال احمري بودن یعني 
اینكه در هر جایي كه هستي انســان دوست باشي و به دیگران 
خدمت كني. این گونه موفقیت ها دلچسب و شیرین مي شود. ما 
براي به دست آوردن این پیروزي تلاش هاي زیادي انجام داده ایم 
و موفقیت هاي بیشتري را هم براي هلال احمر به ارمغان خواهیم 
آورد. البته اگر مســئولان هلال احمر بیشتر حمایت كنند تا تیم كاراته 
ما دائمي شود و تمریناتش را ادامه دهد این توانایي را داریم كه حتي در 

مسابقات جهاني براي جمعیت مقام آور باشیم.«
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»رضا پیروزفر« عضو جوان هلال احمر و قهرمان كاراته تجربه هاي زیادي در امداد و نجات دارد. آنها 
به صورت خانوادگي عضو جمعیت هســتند و در كنار هم ورزش مي كنند. او با بیان اینكه از كودكي 
در هلال احمر فعالیت مي كند مي گوید: »وقتي زلزله مي آید همه چیز زیر و رو مي شــود. زلزله چند 
سال پیش در آذربایجان شــرقی اولین تجربه حضور من در یك شــهر زلزله زده بود. وقتي همراه با 
خانواده به آنجا رسیدیم همه چیز با خاك یكسان شــده بود. مردم در حالي كه پریشان بودند دنبال 
راهي براي نجات عزیزانشان بودند. از همان لحظه اي كه به آنجا رسیدیم شروع به كار كردیم و در یك 
نصفه روز براي همه آنها چادر زدیم. روز به روز شــرایط را براي مردم مساعدتر مي كردیم تا به حالت 
عادي زندگي برگردند. از این بابت خوشحال بودم ولي نمي توانســتیم درد مردم براي از دست دادن 
عزیزانشان را تسكین دهیم. هرچند مشاوره ها كارساز است ولي مشكل را كامل برطرف نمي كند.« 

رویدادهاي روي زمین با همیاري جمعي این عضو جوان هلال احمر با بیان اینكه بزرگ ترین 
مي آیند انجام مي شــود و این فلسفه مردمي كــه داوطلبانه براي كمك رســاني 
با یــك همدلــي و كار داوطلبانه به وجودي جمعیت اســت مي افزاید: »تیم ما 
شد یاد خاطراتي افتادم كه در حوادث پیروزي دست یافت. وقتي قهرماني ما اعلام 

جمع مي شــوند و براي حل مشكلات مختلف هلال احمري هــا چگونه دور هم 
به این موفقیت دست پیدا كردیم. اگر مردم تلاش مي كنند. ما با كار تیمي 
تیمي و ازخودگذشــتگي در چنین اتفاقي مي افتاد باید به كار 
این بخشــي از آموزه ها و برابر یكدیگر شــك مي كردیم. 

افتخار مي كنم كه یك تأثیرات هلال احمر بر ماست. 
مي كنــم در این لباس هلال احمري هستم و تلاش 
مردم ارایه دهم.«خدمت هاي بیشــتري را به 
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 طلایی ها 
روی سکوی 
جوانمردی

  اعضای تیم کاراته
  جمعیت هلال احمر لرستان

 قهرمان مسابقات کشوري شده اند 

پیش به سوي موفقیت هاي بیشترورزشكاران سفیران صلح هستند

حجت الاسلام »بهزاد پیروزفر« مسئول دفتر نماینده ولي فقیه و مربي تیم كاراته جمعیت هلال احمر 
استان لرستان یكي از رویكردهاي تیم ورزشي استان لرســتان را مسائل فرهنگي می داند و مي گوید: 
»بیشتر افرادي كه در باشگاه هلال احمر لرستان ورزش می کنند در محله هاي آسیب خیز استان ساکن 
هســتند. ورزش زمینه اي فراهم می کند که جوانان و همه اقشار جامعه از آسیب هاي اجتماعي فاصله 
بگیرند. ما با این برنامه ریزي تعداد قابل توجهي از نوجوانان و جوانان قشر ضعیف جامعه را از بلایاي مختلف 
در امان نگه داشتیم و آنها را به فعالیت هاي ورزشي و انســان دوستانه تشویق کردیم.« این طلبه كه از 
قهرمانان ورزشي است درباره نحوه جذب جوانان مناطق محروم با لباس روحانیت مي گوید: »خیلي افراد 
وقتي متوجه مي شوند من مربي كاراته هستم تعجب مي كنند. از همه بیشتر زمانی متعجب مي شوند 

كه مرا در لباس هلال احمر مي بینند. در این قالب كارهاي بســیار زیادي انجام مي دهم. اولین 
آن جذب افراد به فعالیت بشردوستانه است. من همراه با تیم ورزشي استان در روستاهاي 
محروم فعالیت می كنم و هر کاری از دستمان بربیاید برای آسیب دیدگان حوادث مختلف 

انجام  می دهیم.«
حجت الاسلام پیروزفر یكي از ظرفیت های مغفول مانده هلال احمر را نداشتن تیم هاي 
ورزشي در رشته هاي مختلف می داند و توضیح مي دهد: »ظرفیت هاي مناسبي در بین 
اعضاي جوان و داوطلب هلال احمر كل كشور وجود دارد و اگر به این توانمندی ها توجه 

شود مي توانیم تیم هاي متعددی در رشته های مختلف ورزشي تشكیل دهیم. سابق بر 
این تیم ورزشي فوتبال هلال احمر فعالیت خوبي را دنبال مي كرد اما نمي دانم به چه دلیل این 
تیم منحل شد. موضوع من قهرماني نیســت كه این هدف در جاي خود بسیار خوب و مفید 

است ولي ورزش مي تواند یكي از راه هاي بیان شعارهاي بشردوستانه باشد.« او مي افزاید: 
»امكانات ورزشي به اندازه كافي در اســتان هاي مختلف وجود دارد كه بتوان به راحتي 
تیم هاي ورزشي را تشكیل داد. كافي است استعدادیابي ها را انجام دهیم و ورزشكاراني 
را تربیت كنیم كه هلال احمري هستند. اینكه بتوانیم در مناطق محروم استعدادها 
را كشف كنیم و توانمندي هایشــان را به جامعه نشان دهیم مي تواند یك جنبه 
بشردوستي باشد. اكثر افرادي كه در مناطق محروم هستند ظرفیت هاي بالایي 
در زمینه هاي مختلف دارند كه همین توانمندي مي تواند زندگي شــان را شكوفا 
كند. اما به دلایل مختلف كه یكي از آنها فقر است این استعداد از بین مي رود. كافي 
 است مسئولان هلال احمر به این سمت حركت كنند آن وقت بركات كار را متوجه 

خواهند شد.«

ورزش، بستری برای تبلیغ بشردوستی است 


